
DS

1 Hetzel, S. 2 : 0 Truong, T.-D. 15/11 12/11 15/9 10/10 1,363/0,952

2 Krüger, J. 2 : 1 Eversmann, F. 15/12 16/15 10/15 20/21 15/10 26/25 0,645/0,606

3 Tebbest, A. 2 : 1 Bleimuth, W. 15/2 15/14 14/15 21/22 15/5 7/6 1,023/0,523

4 Roth, H. 0 : 2 Back, J. 11/15 24/24 5/15 13/14 0,432/0,789

5 Galla, S. 0 : 2 Eggers, J. 8/15 7/7 4/15 3/4 1,200/2,727

6 Witt, M. 2 : 0 Pichler, J. 15/13 19/18 15/13 19/19 0,789/0,702

7 Christodoulidis, C. 1 : 2 van den Berg, U. 1/15 10/10 15/14 15/14 10/15 15/16 0,650/1,100

8 Frings, T. 2 : 0 Sieger, H. 15/7 15/14 15/8 13/13 1,071/0,555

9 Wirschal, M. 0 : 2 Schirmbrand, J. 11/15 18/18 6/15 15/16 0,515/0,882

10 Erogul, O. 0 : 2 Großjung, D. 14/15 13/14 12/15 20/20 0,787/0,882

11 Neumann, T. 2 : 0 Hermann, R. 15/11 10/9 15/10 17/17 1,111/0,807

12 Diehle, J. 1 : 2 Lindemann, R. 12/15 17/18 15/10 15/14 5/15 7/8 0,820/1,000

13 Liberski, D. 1 : 2 Neff, R. 15/8 25/25 14/15 15/15 10/15 12/13 0,750/0,716

14 Kerl, T. 0 : 2 Lechelt, T. 14/15 14/15 14/15 21/21 0,800/0,833

15 Kiefer, D. 0 : 2 Kuczorra, R. 13/15 20/20 9/15 13/14 0,666/0,882

16 Horn, M. 2 : 0 Puse, M. 15/8 9/8 15/8 14/14 1,304/0,727

DS

17 Frings, T. 1 : 2 Witt, M. 15/11 18/17 12/15 16/17 13/15 20/20 0,740/0,759

18 Tebest, A. 1 : 2 Hetzel, S. 4/15 8/9 15/5 11/10 13/15 15/16 0,941/1,000

19 Back, J. 1 : 2 Krüger, J. 15/14 17/16 1/15 2/3 8/15 10/10 0,827/1,517

20 van den Berg, U 2 : 1 Eggers, J. 4/15 10/10 15/13 8/8 15/10 14/13 1,062/1,225

21 Limdemann, R. 2 : 1 Neumann, T. 15/2 10/10 14/15 18/18 15/14 11/11 1,128/0,794

22 Horn, M. 2 : 0 Kucorra, R. 15/10 12/11 15/10 13/13 1,200/0,833

23 Neff, R. 2 : 0 Lechelt, T. 15/12 16/16 15/10 15/14 0,967/0,733

24 Großjung, D. 0 : 2 Schirmbrand, J. 7/15 10/10 14/15 16/17 0,807/1,111

DS

25 Horn, M. 0 : 2 Neff, R. 13/15 13/13 14/15 19/20 0,843/0,909

26 Lindemann, R. 0 : 2 Schirmbrand, J. 14/15 7/7 5//15 7/8 1,357/2,000

27 Witt, M. 0 : 2 van den Berg, U. 10/15 21/22 6/15 7/7 0,571/1,034

28 Hetzel, S. 2 : 0 Krüger, J. 15/14 17/17 15/13 19/18 0,833/0,771

DS

29 Neff, R. 2 : 0 Schirmbrand, J. 15/8 11/10 15/10 9/9 1,500/0,967

30 van den Berg, U. 2 : 1 Hetzel, S. 15/6 11/10 2/15 12/13 15/10 13/12 0,888/0,885

DS

31 Neff, R. 3 : 0 van den Berg, U. 15/4 16/16 15/9 10/9 15/11 14/14 1,125/0,615

4.Satz 5.Satz

German Grand Prix August 2004
In Erlangen

Finals 1. Satz 2.Satz 3.Satz

1/2 Finals 1. Satz 2.Satz 3.Satz

1/4 Finals 1. Satz 2.Satz 3.Satz

1/8 Finals 1. Satz 2.Satz 3.Satz

1. Satz 2.Satz 3.Satz1/16 Finals



Pl. Name Vorname Bälle Auf HS GD BED
1. Neff Rainer 11 1 232 241 8 0,962 1,500
2. van den Berg Uwe 8 6 239 274 9 0,872 1,100
3. Schirmbrand Johann 6 2 108 95 7 1,136 2,000
3. Hetzel Stefan 7 3 126 128 5 0,984 1,363
5. Horn Martin 4 2 87 80 5 1,087 1,304
6. Witt Martin 4 3 87 120 5 0,725 0,789
7. Lindemann Ronny 4 4 103 93 10 1,107 1,128
8. Krüger Jens 4 4 180 195 8 0,923 1,517
9. Eggers Jens 3 2 68 42 11 1,619 2,727
10. Neumann Thomas 3 2 132 131 5 1,007 1,111
11. Frings Thorsten 3 2 70 82 4 0,853 1,071
12. Back Joachim 3 2 54 67 5 0,805 0,789
13. Tebest André 3 3 76 77 8 0,987 1,023
14. Großjung Dieter 2 2 110 110 6 1,000 0,882
15. Kuczorra Rene 2 2 106 115 3 0,921 0,882
16. Lechelt Torsten 2 2 52 66 4 0,787 0,833
17. Christodoulidis Christos 1 2 106 109 7 0,972 --
18. Diehle Jürgen 1 2 32 39 4 0,820 --
19. Bleimuth Wolfgang 1 2 72 103 4 0,699 --
20. Liberski Detlef 1 2 81 120 5 0,675 --
21. Eversmann Frank 1 2 37 61 3 0,606 --
22. Galla Stefan 0 2 82 76 3 1,078 --
23. Hermann Robertino 0 2 81 90 3 0,900 --
24. Kerl Thomas 0 2 88 102 7 0,862 --
25. Erogul Orhan 0 2 79 95 6 0,831 --
26. Sieger Hans 0 2 56 76 3 0,736 --
27. Puse Michael 0 2 16 22 4 0,727 --
28. Truong Tay-Dien 0 2 84 121 3 0,694 --
29. Pichler Jürgen 0 2 89 130 3 0,684 --
30. Kiefer Dieter 0 2 22 33 3 0,666 --
31. Wirschal Manfred 0 2 17 33 4 0,515 --
32. Roth Heiko 0 2 16 37 3 0,432 --

Ausgeschiedene Teilnehmer der Qualifikation

Heller Lutz 3 73 79 6 0,924 1,266
Leu Phillipp 2 50 72 5 0,694 0,520
Volbracht Andreas 2 39 75 4 0,520 0,760
Esser Michaela 2 23 63 4 0,365 0,280
Lange Christan 1 58 92 4 0,630 0,640
Berger Peter 0 43 67 4 0,641 --
Müller Ferdinand 0 45 98 5 0,459 --
Kneip Ulrich 0 34 78 5 0,435 --

Noack Manfred 0 30 69 4 0,434 --
Latza Hans 0 27 75 3 0,360 --
Devivo Gino 0 18 62 4 0,290 --

Gesamt-GD 3228 3993 0,808

German Gand Prix 2002
in Erlangen

Satzver.



Qualifikation Seite 1

Gruppe 1

Name PP Pkt. Auf HS DS Name PP Pkt. Auf HS DS Pl. Name PP Pkt. Auf. DS HS

Noack, Manfred 0 4 21 2 0,190 Hermann, Robertino 2 20 21 5 0,952 1 Hermann, Robertino 5 60 64 0,937 5
Kerl, Thomas 2 20 24 4 0,833 Leu, Phillipp 0 19 24 5 0,791 2 Kerl, Thomas 5 60 67 0,895 4
Noack, Manfred 0 11 25 2 0,440 Leu, Phillipp 2 13 25 3 0,520 3 Leu, Phillipp 2 50 72 0,694 5
Kerl, Thomas 1 20 20 3 1,000 Hermann, Robertino 1 20 20 3 1,000 4 Noack, Manfred 0 30 69 0,434 4
Hermann, Robertino 2 20 23 4 0,869 Leu, Phillipp 0 18 23 3 0,782
Kerl, Thomas 2 20 23 4 0,869 Noack, Manfred 0 15 23 4 0,652

Gruppe 2

Name PP Pkt. Auf HS DS Name PP Pkt. Auf HS DS Pl. Name PP Pkt. Auf. DS HS

Heller, Lutz 0 19 15 5 1,266 Neumann, Thomas 2 20 15 6 1,333 1 Galla, Stefan 5 70 66 1,060 7
Galla, Stefan 2 20 16 6 1,250 Neumann, Thomas 0 15 16 4 0,937 2 Neumann, Thomas 4 71 65 1,092 6
Galla, Stefan 1 20 15 7 1,333 Heller, Lutz 1 20 15 5 1,333 3 Heller, Lutz 3 73 79 0,924 6
Heller, Lutz 2 20 24 6 0,833 Neumann, Thomas 0 16 24 5 0,666
Galla, Stefan 0 13 10 5 1,300 Neumann, Thomas 2 20 10 5 2,000
Galla, Stefan 2 17 25 3 0,680 Heller, Lutz 0 14 25 5 0,560

Gruppe 3

Name PP Pkt. Auf HS DS Name PP Pkt. Auf HS DS Pl. Name PP Pkt. Auf. DS HS

Truong, Tay-Dien 2 19 25 3 0,760 Müller, Ferdinand 0 13 25 3 0,520 1 van den Berg, Uwe 8 75 98 0,765 6
van den Berg, Uwe 2 20 24 3 0,833 Müller, Ferdinand 0 15 24 5 0,625 2 Truong, Tay-Dien 4 64 100 0,640 5
van den Berg, Uwe 2 19 25 6 0,760 Truong, Tay-Dien 0 14 25 3 0,560 3 Müller, Ferdinand 0 45 98 0,459 5
Truong, Tay-Dien 2 16 25 3 0,640 Müller, Ferdinand 0 11 25 4 0,440
van den Berg, Uwe 2 20 24 3 0,833 Müller, Ferdinand 0 6 24 1 0,250
van den Berg, Uwe 2 16 25 4 0,640 Truong, Tay-Dien 0 15 25 5 0,600

Gruppe 4

Name PP Pkt. Auf HS DS Name PP Pkt. Auf HS DS Pl. Name PP Pkt. Auf. DS HS

Volbracht, Andreas 0 7 25 2 0,280 Erogul, Orhan 2 15 25 2 0,600 1 Neff, Rainer 6 59 64 0,921 5
Neff, Rainer 2 20 22 5 0,909 Berger, Peter 0 15 22 2 0,681 2 Erogul, Orhan 4 53 62 0,854 8
Volbracht, Andreas 2 19 25 4 0,760 Berger, Peter 0 13 25 3 0,520 3 Volbracht, Andreas 2 39 75 0,520 4
Neff, Rainer 2 20 17 5 1,176 Erogul, Orhan 0 18 17 5 1,058 4 Berger, Peter 0 43 67 0,641 4
Erogul, Orhan 2 20 20 8 1,000 Berger, Peter 0 15 20 4 0,750
Neff, Rainer 2 19 25 4 0,760 Volbracht, Andreas 0 13 25 4 0,520



Qualifikation Seite 2

Gruppe 5

Name PP Pkt. Auf HS DS Name PP Pkt. Auf HS DS Pl. Name PP Pkt. Auf. DS HS

Esser, Michaela 2 7 25 1 0,280 Devivo, Gino 0 6 25 2 0,240 1 Großjung, Dieter 6 59 50 1,180 6
Sieger, Hans 0 11 12 3 0,916 Großjung, Dieter 2 20 12 6 1,666 2 Sieger, Hans 4 41 49 0,836 6
Esser, Michaela 0 5 13 2 0,384 Großjung, Dieter 2 20 13 5 1,538 3 Esser, Michaela 2 23 63 0,365 4
Sieger, Hans 2 20 12 6 1,666 Devivo, Gino 0 2 12 2 0,166 4 Devivo, Gino 0 18 62 0,290 4
Devivo, Gino 0 10 25 4 0,400 Großjung, Dieter 2 19 25 3 0,760
Sieger, Hans 2 13 25 3 0,520 Esser, Michaela 0 11 25 4 0,440

Gruppe 6

Name PP Pkt. Auf HS DS Name PP Pkt. Auf HS DS Pl. Name PP Pkt. Auf. DS HS

Pichler, Jürgen 2 16 25 3 0,640 Latza, Hans 0 7 25 3 0,280 1 Pichler, Jürgen 6 63 93 0,677 8
Liberski, Detlef 2 16 25 4 0,640 Latza, Hans 0 5 25 2 0,200 2 Liberski, Detlef 4 42 68 0,617 4
Liberski, Detlef 2 11 25 2 0,440 Pichler, Jürgen 0 9 25 3 0,360 3 Latza, Hans 0 27 75 0,360 3
Pichler, Jürgen 2 18 25 3 0,720 Latza, Hans 0 15 25 2 0,600
Liberski, Detlef 0 0,000 Latza, Hans 0 0,000
Liberski, Detlef 0 15 18 3 0,833 Pichler, Jürgen 2 20 18 8 1,111

Gruppe 7

Name PP Pkt. Auf HS DS Name PP Pkt. Auf HS DS Pl. Name PP Pkt. Auf. DS HS

Kuczorra, Rene 2 20 19 6 1,052 Lange, Christian 0 14 19 3 0,736 1 Kuczorra, Rene 5 56 57 0,982 6
Bleimuth, Wolfgang 2 18 25 4 0,720 Lange, Christian 0 15 25 4 0,600 2 Bleimuth, Wolfgang 4 50 61 0,819 4
Bleimuth, Wolfgang 0 12 13 2 0,923 Kuczorra, Rene 2 20 13 5 1,538 3 Lange, Christian 1 58 92 0,630 4
Kuczorra, Rene 1 16 25 4 0,640 Lange, Christian 1 16 25 3 0,640
Bleimuth, Wolfgang 2 20 23 3 0,869 Lange, Christian 0 13 23 2 0,565
Bleimuth, Wolfgang 0 0,000 Kuczorra, Rene 0 0,000

Gruppe 8

Name PP Pkt. Auf HS DS Name PP Pkt. Auf HS DS Pl. Name PP Pkt. Auf. DS HS

Christodoulidis, C. 2 20 20 5 1,000 Kneip, Ulrich 0 9 20 3 0,450 1 Christodoulidis, C. 8 80 69 1,159 9
Krüger, Jens 2 20 18 4 1,111 Kneip, Ulrich 0 5 18 2 0,277 2 Krüger, Jens 4 69 69 1,000 5
Krüger, Jens 0 11 16 3 0,687 Christodoulidis, C. 2 20 16 5 1,250 3 Kneip, Ulrich 0 34 78 0,435 5
Christodoulidis, C. 2 20 19 9 1,052 Kneip, Ulrich 0 11 19 5 0,578
Krüger, Jens 2 20 21 4 0,952 Kneip, Ulrich 0 9 21 3 0,428
Krüger, Jens 0 18 14 5 1,285 Christodoulidis, C. 2 20 14 6 1,428




